
    ZARZĄDZENIE Nr 42.2015                                                                       
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 21 października  2015 r. 

 

  wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej   

na rok  2015 

                              
                     Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885  z  późn. zm.) i § 8 uchwały                                

Nr III.9.2015 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 28 stycznia 2015 roku w sprawie  uchwały 

budżetowej na  rok 2015 zarządzam, co  następuje: 

 

§ 1. Do uchwały budżetowej Nr III.9.2015 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  

      28 stycznia 2015 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 6.2015                           

      z dnia 16 lutego 2015 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr IV.29.2015 z dnia 26 marca  

      2015 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 13.2015 z dnia 31 marca  

      2015 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 15.2015 z dnia 9 kwietnia 2015 r,  

      uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr  V.36.2015 z dnia 28 kwietnia 2015 r; zarządzeniem    

     Wójta Gminy Grzegorzew Nr 20.2015 z dnia 8 maja 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy  

     Grzegorzew Nr 21.2015 z dnia 21 maja 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew              

     Nr 22.2015 z dnia 25 czerwca 2015 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr VII.46.2015             

     z dnia 30 czerwca 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 30.2015 z dnia                    

     30 lipca 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 32.2015 z dnia                    

     11 sierpnia 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 37.2015 z dnia 25 sierpnia    

     2015 r.; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 38.2015 z dnia 04 września 2015 r.;  

     uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr VIII.58.2015 z dnia  24 września 2015 r; zarządzeniem  

     Wójta Gminy Grzegorzew Nr 40.2015 z dnia  30 września 2015 r;  wprowadzam   

     następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się  dochody budżetu gminy o kwotę  157 588,00 zł do  kwoty „17 496 014,59 zł”. 

 

2.  Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 157 588,00 zł do kwoty  „ 17 066 567,07 zł ”.    

        

3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 

     Dz. 751 rozdz. 75108 § 2010  o kwotę       6 700,00 zł 

     Dz. 801 rozdz. 80101 § 2030  o kwotę       4 770,00 zł 

     Dz. 852 rozdz. 85214 § 2030  o kwotę     75 000,00 zł 

     Dz. 852 rozdz. 85216 § 2030  o kwotę       6 393,00 zł 

     Dz. 852 rozdz. 85219 § 2030  o kwotę       8 725,00 zł 

     Dz. 854 rozdz. 85415 § 2030  o kwotę     56 000,00 zł 

 

4. Wyodrębnia się dochody na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

    i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób następujący: 

    Dz. 751  rozdz. 75108 § 2010  o kwotę  6 700,00 zł 

 

5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się  o kwotę  157 588,00 zł do kwoty  „17 289 865,59 zł”. 

 

6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę 157 588,00 zł do kwoty  „ 16 134 163,57 zł ”. 

 

 

 



 2 

 

 

 

7.  Wydatki budżetu gminy  dokonuje się zmian  w sposób następujący: 

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
750 75023 4140 2 000,00  19 000,00 

750 75023 4410  2 000,00 25 000,00 

751 75108 3030  6 700,00 6 700,00 

751 75108 4170 900,00  4 050,00 

751 75108 4210  956,30 2 483,82 

751 75108 4300 38,50  61,50 

751 75108 4410 17,80  182,20 

801 80101 4240  4 770,00 55 311,99 

852 85202 4330 4 630,00  93 292,00 

852 85206 4280  50,00 50,00 

852 85214 3110  75 000,00 325 508,00 

852 85216 3110  6 393,00 56 612,00 

852 85219 4010  8 725,00 245 023,00 

852 85219 4170  480,00 1 320,00 

852 85295 4300  4 100,00 4 100,00 

854 85415 3240  56 000,00 195 000,00 

921 92109 4210 2 200,00  32 293,01 

921 92195 4300  2 200,00 36 980,00 

 

 

8. Wyodrębnia się wydatki  na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

    i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmiany  w wydatkach bieżących       

    w sposób następujący: 

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
751 75108 3030  6 700,00 6 700,00 

751 75108 4170 900,00  4 050,00 

751 75108 4210  956,30 2 483,82 

751 75108 4300 38,50  61,50 

751 75108 4410 17,80  182,20 

 

 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym jednostek.   

 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                        
 

 

 

 

 
                                                                                   WÓJT GMINY 

                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            

   

 

 

 

 



 3 

                                              UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 42. 2015  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia 21 października 2015 rok 

      wprowadzającego zmiany  do uchwały budżetowej na rok  2015 

 
 

       Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.361.2015.8 z dnia 30 września 2015 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 801 rozdz. 80101 § 2030 o kwotę 4 770,00 zł                       

na   dofinansowanie zadań zakupu książek niebędących podręcznikami do bibliotek szkolnych – 

zgodnie z Rządowym programem wspierania w 2015 r. organów prowadzących szkoły w 

obszarze rozwijania zainteresowań uczniów w promocje czytelnictwa  wśród dzieci i młodzieży 

– „ Książki naszych marzeń”.  

   Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.408.2015.7 z dnia 8 października 2015 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85214 § 2030 o kwotę  75 000,00 zł                       

na   dofinansowanie zadań  własnych na wypłaty zasiłków okresowych w części gwarantowanej 

z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust.7 ustawy o pomocy społecznej.  

  Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.414.2015.9 z dnia 14 października 2015 

r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 6 393,00 zł                       

na dofinansowanie zadań własnych z przeznaczeniem na  wypłaty zasiłków stałych, o których 

mowa w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.   

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.418.2015.8 z dnia 15 października 2015 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85219 § 2030 o kwotę  8 725,00 zł                       

na  wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 

roku 2015 wynikające z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej.  

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.424.2015.5 z dnia 16 października 2015 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 854 rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 56 000,00 zł                         

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych świadczeń pomocy materialnej                           

o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie a art. 90d i art.90c  ustawy o systemie oświaty. 

             Krajowe Biuro Wyborcze  Delegatura w Koninie pismem Nr DKN – 580-5/15 z dnia          

16 października 2015 r  zwiększyło o kwotę 6 700,00 zł  dotację na zryczałtowane diety  

członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu  w 2015 roku. 

                      

          Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie                              

ze wskazaniem dysponentów środków. 

 

          W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 75023 – urzędy gmin  – zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4140 wpłaty 

na PFRON o kwotę 2 000,00 zł , a zwiększono  w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe            

o kwotę  2 000,00 zł; 

- w rozdziale 75108  –  wybory do Sejmu i Senatu – uwzględniono dotację na zadania zlecone w 

wysokości 6 700,00 zł na dotację na zryczałtowane diety  członków obwodowych komisji 

wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu  w 2015 roku zgodnie ze wskazaniem dysponenta.  

W ramach zadań zleconych dokonano zmniejszenia planowanych wydatków  w paragrafie 4170 

wynagrodzenia bezosobowe o kwotę  900,00 zł, w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych           

o kwotę 38,50 zł i w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 17,80 zł, a zwiększono 

o kwotę 956,30 zł planowane wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

związane z przygotowaniem wyborów. 



 4 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – uwzględniono dotację na dofinansowanie  zadań 

zakupu książek niebędących podręcznikami do bibliotek szkolnych – zgodnie z Rządowym 

programem wspierania w 2015 r. organów prowadzących szkoły w obszarze rozwijania 

zainteresowań uczniów w promocje czytelnictwa  wśród dzieci i młodzieży – „ Książki naszych 

marzeń”. W związku z tym  zwiększono wydatki w poszczególnych placówkach i tak: 

-   SP Barłogi w paragrafie 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 

1 300,00 zł;  

-   SP Bylice w paragrafie 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie    

1 300,00 zł;  

- Zespole Szkolno -  Przedszkolnym w paragrafie 4240 zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek w kwocie  2 170,00 zł.;  

       

- w rozdziale 85202 –  domy pomocy społecznej -  w paragrafie 4330 zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego zmniejszono    

o kwotę 4 630,00 zł planowane wydatki z tytułu odpłatności za pobyt w domu pomocy 

społecznej; 

- w rozdziale 85206 – wspieranie rodziny -  w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych 

zwiększono z środków własnych wydatki o kwotę 50,00 zł na przeprowadzenie badań lekarskich 

pracownika; 

-  w rozdziale 85214 –  zasiłki i pomoc w naturze  oraz składki na ubezpieczenie emerytalne                   

i rentowe – uwzględniono dotację  w kwocie 75 000,00 zł, z przeznaczeniem na wypłaty 

zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa w paragrafie 3110 świadczenia 

społeczne, 

- w rozdziale 85216 – zasiłki stałe   – uwzględniono  dotację na dofinansowanie zadań własnych 

z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych w paragrafie 3110 świadczenia społeczne            

w kwocie 6 393,00 zł, 

-  w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej –  uwzględniono dotację na  dofinansowanie 

zadań własnych z tytułu wypłaty dodatków dla pracowników wykonujących pracę socjalną        

w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  w kwocie  8 725,00 zł.                                 

W paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 480,00 zł z środków własnych 

zaplanowano wydatki na umowę zlecenie  

-  w rozdziale 85295 – pozostała działalność –  w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych 

zaplanowano wydatki w kwocie 4 100,00 zł  na usługi w zakresie opieki. 

- w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów – uwzględniono dotację na  

dofinansowanie zadań własnych w paragrafie 3240 stypendia dla uczniów w kwocie                   

56 000,00 zł. 

-  w rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  –  w paragrafie 4210 zakup 

materiałów i wyposażenia – zmniejszono planowane wydatki o kwotę 2 200,00 zł. 

  

 -  w rozdziale 92195 – pozostała działalność  –  zwiększono w paragrafie 4300 zakup usług 

pozostałych  planowane wydatki na działalność kulturalną o kwotę  2 200,00 zł. 

 

Wprowadzone zmiany w budżecie gminy na rok 2015 obejmują zmianę w planie finansowym 

jednostek realizujących zadania.   

 

 

 



 5 

                                                                                                 WÓJT  GMINY  

                                                                                            /-/  Bożena Dominiak 


